PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 августа 2014г. № 1865-п
О мерах по улучшению демографической ситуации

в Мысковском городском округе до 2016 года
Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», № 606 «О мерах по реализации демографической политики  Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Кемеровской области от 10.09.2012 № 60-рг « Об исполнении отдельных указов Президента Российской Федерации В.В. Путина в Кемеровской области», Уставом Мысковского городского округа:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению демографической ситуации в Мысковском городском округе до 2016 года согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Мыски от 18.02.2008г. № 214 «Об утверждении Комплексной муниципальной программы «Улучшение демографической ситуации в г.Мыски на период до 2015 года».
3. Отраслевым органам администрации Мысковского городского округа, подведомственным администрации Мысковского городского округа организациям - исполнителям мероприятий ежегодно до 30 марта направлять в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Мысковского городского округа информацию о ходе выполнения мероприятий.
4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (Носов И.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по национальной политике и социальным вопросам Дудкину С.М.
Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 26.08.2014 № 1865-п
План

мероприятий по улучшению демографической
 ситуации

в Мысковском городском округе до 2016 года
тыс.руб.

	№
	Основные мероприятия, (наименование документа, содержащего перечень мероприятий)

	Плановый период, год
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	иные не запрещенные законодательством источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

8

	9

	1.Снижение смертности населения (прежде всего в трудоспособном возрасте)

1.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Поддержка молодых специалистов в системе здравоохранения на 2014 -2016 гг.»

	2014
	3222,0

	3222,0

	Совершенствование системы обеспечения здравоохранения медицинскими кадрами.

Привлечение молодых специалистов в сферу здравоохранения, улучшение качества предоставляемых медицинских услуг .

	2015
	5102,0

	5102,0

	2016
	5102,0

	5102,0

	2. Укрепление здоровья населения, здоровья детей и подростков, увеличение продолжительности жизни

	2.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Иммунопрофилактика на 2014 -2016 гг.»
	2014
	1000

	1000

	Увеличение продолжительности активной жизни населения. Улучшение состояния здоровья детей и матерей

	2015
	1000

	1000

	2016
	1000

	1000

	3. Социальная поддержка населения

	3.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой программой «Развитие здравоохранения в Мысковском городском округе»

	2014
	301,4
	301,4

	Снижение смертности от туберкулеза, ишемической болезни сердца и инсульта, злокачественных новообразований Приобретение продуктов питания детям, страдающим онкологическими заболеваниями. Обеспечение лекарственных средств, предоставляемых по рецептам врачей детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения  родителей, в возрасте до 6 лет, находящимся под опекой, в приемной семье

	2015
	287,4
	287,4

	2016
	287,4
	287,4

	4.Физкультура и спорт

4.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой  «Развитие массовости занимающихся физической культурой и спортом»

	2014
	2000

	2000

	Укрепление здоровья и формирования здорового образа жизни.

Улучшение спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы.

	2015
	3000

	3000

	2016
	2000

	2000

	4.2
	Реализация мероприятий, предусмотренных
ведомственной  целевой программой «Деятельность учреждений дополнительного образования»

	2014
	18135,6

	18135,6

	 Создание условий для улучшения физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и подростками в городе
Пропаганда здорового образа жизни среди подрастающего поколения
 Развитие детско-юношеского спорта.

	2015
	19458,2

	19458,2

	2016
	20625,7

	20625,7

	4.3
	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	2014
	852,4
	144,7

	707,7

	Увеличение числа подростков и молодых людей, включенных в общественно-полезную деятельность.

Развитие содержательных форм организации свободного времени подростков и молодежи, увеличение числа молодых людей, охваченных организованными формами отдыха и занятости.
Увеличение числа добровольцев из числа подростков и молодых людей, занимающихся вопросами первичной профилактики наркозависимости в молодежной среде.

	2015
	853,2
	136,7

	716,5

	2016
	853,2
	136,7

	716,5

	4.4
	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Организация занятий физической культурой и спортом

на спортивных объектах города»
	2014
	7418,2

	7418,2

	Улучшение здоровья населения.

До 2016 года увеличить численность систематически занимающихся физической культурой и спортом до 14784 человек

	2015
	9585,4

	9585,4

	2016
	7584,4

	7585,4

	5.Повышение качества образования, доступности дошкольного и общего образования

	5.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Развитие системы организации обслуживания образовательных учреждений Мысковского городского округа на 2014г.»
	2014
	29154,60

	29154,60

	Создание условий для улучшения качества образования; повышение уровня квалификации специалистов, занятых в сфере образования.

	2015
	30903,9

	30903,9

	2016
	32758,1

	32758,1

	5.2
	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Организация отдыха и оздоровления детей на 2014-2016гг. на территории Мысковского городского округа»
	2014
	7066,00
	3066,00

	4000,00

	Охват организованными видами отдыха детей составит 90%

	2015
	7960,00
	3960,00

	4000,00

	2016
	7960,00
	3960,00

	4000,00

	5.3
	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Обеспечение прав граждан Мысковского городского округа на получение доступного качественного бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) образования на 2014 год»
	2014
	263219,8
	211090,0

	52129,8

	Охват организованными видами отдыха детей составит 90%

	2015
	275713,5
	204556,0

	71157,5

	2016
	277868,9
	204556,0

	73312,9

	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Обеспечение прав граждан Мысковского городского округа на получение доступного качественного бесплатного дошкольного образования на 2014 год»
	2014
2015

2016
	235409,3

241018,4

242539,5
	136069,00
136275,0

136275,0

	99340,3

104743,4

106264,5

	Увеличение охвата детей дошкольного возраста дошкольным образованием;

	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Обеспечение прав граждан Мысковского городского округа на получение доступного качественного бесплатного дополнительного образования на 2014 год»
	2014
2015

2016
	46358,90
49140,4

53088,9

	46358,90
49140,4

53088,9

	Увеличение охвата детей дополнительным образованием;
стимулирование деятельности работников дополнительного образования;

	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Развитие системы организации питания обучающихся и воспитанников в образовательных учреждениях Мысковского городского округа на 2014 год»
	2014
2015

2016
	29024,30
31765,8

33611,7

	29024,30
31765,8

33611,7

	Создание условий для улучшения качества питания учащихся и воспитанников; обеспечение 100% охвата горячим питанием обучающихся и воспитанников; улучшение здоровья детей дошкольного и школьного возраста, укрепление иммунитета, снижение заболеваемости.

	Реализация мероприятий, предусмотренных ведомственной  целевой программой «Социальные гарантии в системе образования на 2014 год»
	2014
2015

2015
	41815,0
41952,0

42056,0
	39746,0

39783,0

39783,0
	2069,0

2169,0

2273,0

	Обеспечение материальной поддержки детей-сирот; сокращение численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в устройстве в семьи граждан; сокращение численности воспитанников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. увеличение численности граждан, принявших детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью;

	6. Повышение уровня занятости населения

6.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных Государственной программой Кемеровской области «Содействие занятости населения Кузбасса» на 2014 -2015 годы (постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.10.2013  № 467)

Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	2014
	9088,27
	4574,37

	4513,9

	Предоставление государственных гарантий безработным гражданам и реализация мер по содействию занятости населения.

6.1
	Реализация мероприятий, предусмотренных Государственной программой «Содействие занятости населения Кузбасса» на 2014 -2015 годы (постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.10.2013  № 467)

Подпрограмма «Дополнительные мероприятия в области содействия занятости населения»
	2014
	765,92
	240,0
	525,92

	Организация профессионального обучения, обеспечение профессиональной ориентации  и психологической поддержки граждан, организация профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам

С.М. Дудкина